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Anfrage:

1. Wie ist der bauliche Zustand der Briicken im Stadtbezirk Hohenlimburg, welche vom Individualverkehr befahren bzw. genutzt werden?

2. Welche Planungen seitens der Stadtverwaltung bestehen diesbeziglich?

3. Gibt es schon Planungen flir einen Neubau der Stennertbriicke?

Anlage/n
1 - Anfrage Bricken in Hohenlimburg (6ffentlich)

2 - SN zu TOP 5.1 (8ffentlich)
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Anlage 1 zur Vorlage 0969/2024

BUndnis
Sahra
(Wagenknecht

Fraktion Bezirksvertretung
Hohenlimburg

Herrn Bezirksburgermeister
Jochen Eisermann
Rathaus Hohenlimburg Hohenlimburg, 12.09.2024

Betr.: Anfrage Zustand der Brucken im Hohenlimburger Stadtbezirk

Sehr geehrter Herr Eisermann,

die BSW-Fraktion bittet Sie, folgende Anfrage gemalf § 5 Abs. 1 der Geschaftsordnung auf die Tagesordnung der Bezirksvertretung am 26. September 2024 zu setzen:

1. Wie ist der bauliche Zustand der Briicken im Stadtbezirk Hohenlimburg, welche vom Individualverkehr befahren bzw. genutzt werden?

2. Welche Planungen seitens der Stadtverwaltung bestehen diesbeziiglich?

3. Gibt es schon Planungen fir einen Neubau der Stennertbriicke?

Begriindung:

Die Brucken sind fur den Hohenlimburger Verkehr von starker Bedeutung. Die Stennertbriicke ist in einem sehr schlechten Zustand. Es muss friihzeitig mit der Planung einer neuen Briicke angefangen werden, um die Birgerinnen und Birger sowie Unternehmen nicht lange zu beeintrachtigen.

Mit freundlichen GriRRen

Fuat Aker


Anlage zur TOP 5.1

HAGEN Deckblatt Datum:
Stadt der FernUniversitit | HI? 20.09.2024

Der Oberburgermeister
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OFFENTLICHE STELLUNGNAHME

WBH

Amt/Eigenbetrieb und ggf. beteiligte Amter:

|Betreff:

Drucksachennummer: 0969/2024

§ 5 Abs. 1 Geschiftsordnung in der BV Hohenlimburg am 26.09.2024 hier: Zustand der Briicken im Hohenlimburger Stadtbezirk

Beratungsfolge:
26.09.2024 BV Hohenlimburg
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Jurch die Stadt Hageri falit die Angelegenheil in die alleinige

Anfrage:

1. Wie ist der bauliche Zustand der Bricken im Stadtbezirk Hohenlimburg, welche vom Individualverkehr befahren bzw. genutzt werden?

2. Welche Planungen seitens der Stadtverwaltung bestehen diesbezuglich?

3. Gibt es schon Planungen fiir einen Neubau der Stennertbriicke?

Stellungnahme Wirtschaftsbetrieb Hagen:

Zu Frage 1:

In Hohenlimburg befinden sich 35 Briickenbauwerke. Auf eine vollstandige Auflistung wird an dieser Stelle verzichtet. Bei keiner Briicke in Hohenlimburg ist die Standsicherheit nach aktuellem Stand geféhrdet.

Zu Frage 2:

. Briicke VI/029 — Hohenlimburger Str. iiber DB:
- Zeitlich schwierig einzuplanen, lange Vorlaufzeiten erforderlich wegen Abstimmung mit der DB. '

Geplante MalRnahmen:
- Erneuerung der Abdichtung und des Fahrbahnaufbaues (Gussasphalt)
- Ermeuerung der Kappen und Berithrungsschutzkonstruktionen
- Betoninstandsetzung
- Erneuerung der Entwéasserungskonstruktionen
- Erneuerung der Ubergangkonstruktionen

. Briicke VI/019 — Unternahmerstr. {iber die Lenne:
- Lagerinstandsetzung
- Betoninstandsetzung

. Briicke VI/023 — FuBganger (FG)-Briicke neben DB:
- Zukunft des Bauwerkes ist abhangig vom Radverkehrskonzept der Stadt Hagen.
- Eine Sanierung der Briicke ist erforderlich.

. Briicke VI/17 — Unternahmerstr. (iber Nahmerbach:
- Ersatzneubau aus Griinden des Hochwasserschutzes geplant.

Zu Frage 3:
- Es gibt noch keine Planung firr einen Neubau der Stennertbriicke.
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